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11 czerwca 2026

Wielkie święto judo w Gdyni. Zawodnicy UMKS „Żak”
Kielce rywalizowali w Baltic Judo Cup 2026

W dniach 5–7 czerwca 2026 roku Gdynia stała się stolicą polskiego i
międzynarodowego judo. Wszystko za sprawą turnieju „Otwarty Puchar Polski
Baltic Judo Cup 2026”. To prestiżowe wydarzenie przyciągnęło rekordową liczbę
uczestników. Na matach zaprezentowało się aż 2100 zawodników reprezentujących
198 klubów z całej Polski oraz 10 zagranicznych ekip. W tym elitarnym gronie nie
zabrakło reprezentantów Województwa Świętokrzyskiego – utalentowanych judoków
z Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Żak” Kielce.

Wyjazd i udział kieleckich sportowców w zawodach tej rangi był możliwy dzięki
zaangażowaniu i wsparciu samorządu. Zadanie pod nazwą „Otwarty Puchar Polski Baltic
Judo Cup 2026” otrzymało dofinansowanie z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w
ramach II Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury
fizycznej w 2026 roku.

Oskar Świderski w szerokim finale

UMKS „Żak” Kielce reprezentowała silna, 7-osobowa grupa judoków, prowadzona przez
trenera Michała Zelka. Rywalizacja stała na niezwykle wysokim poziomie, a każda walka
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wymagała ogromnego skupienia, techniki i odporności psychicznej.
Największy sukces spośród kieleckich reprezentantów odnotował Oskar Świderski. Startując
w bardzo silnie obsadzonej kategorii wiekowej U-21 (do 21 lat) oraz w kategorii wagowej do
66 kg, wywalczył znakomite, piąte miejsce. Oskar do końca liczył się w grze o podium,
pokazując widowiskowe rzuty i serce do walki. Pozostali kieleccy zawodnicy – Michelle
Vitale, Wiktoria Momot, Aleksandra Wąsik, Bartosz Borek oraz Urszula Woźniak – również
zaprezentowali się z bardzo dobrej strony. Stoczyli mocne, zacięte pojedynki i choć tym
razem musieli uznać wyższość rywali na etapie rund eliminacyjnych, zdobyte w Gdyni
doświadczenie bez wątpienia zaprocentuje w ich dalszych karierach.

Wspieranie rozwoju sportu dzieci i młodzieży oraz promocja talentów na arenie
ogólnopolskiej to jeden z priorytetów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.
Gratulujemy całemu zespołowi UMKS „Żak” Kielce oraz trenerowi udanego występu i
życzymy kolejnych sukcesów na tatami!
Zadanie publiczne pn. „Otwarty Puchar Polski Baltic Judo Cup 2026” zostało zrealizowane
przez Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Żak” dzięki wsparciu finansowemu z
budżetu Województwa Świętokrzyskiego w ramach II Otwartego Konkursu Ofert na
realizację zadań publicznych w Województwie Świętokrzyskim w 2026 roku w zakresie
kultury fizycznej.

fot. UMKS Żak Kielce
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